
  Lunes, 23 de Septiembre de 2024 Nº 183 p. 10625

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Por Resolución de Alcaldía nº  2024/00000458, de 18 de septiembre de 2024, se ha aprobado la lista

provisional  de  admitidos  y  excluidos  de  la  convocatoria  y  proceso  de  estabilización  de  personal  del

Ayuntamiento de Fuente-Tójar, por el sistema de concurso, del siguiente tenor literal: 

“ASUNTO:  APROBACIÓN  DE  LISTADO  PROVISIONAL  DE  PERSONAS  ADMITIDAS  Y

EXCLUIDAS DE LA CONVOCATORIA Y PROCESO DE ESTABILIZACIÓN DE PERSONAL DEL

AYUNTAMIENTO DE FUENTE-TÓJAR, POR EL SISTEMA DE CONCURSO.

Vista la Resolución de Alcaldía nº 2022/00000216, de fecha 25/05/2022, por la que se aprueba Oferta de
Empleo Público, en cumplimiento de lo previsto en el artículo 2 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de
medidas urgentes para la reducción de la temporalidad para el empleo público. 

Vista la Resolución de Alcaldía nº 2022/00000755, de fecha 16/12/2022, por la que se aprueban las
Bases que han de regir los procesos extraordinarios de estabilización previstos en la Ley 20/2021, de 28 de
diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, para cubrir las
plazas correspondientes a la Oferta de Empleo Público Extraordinario para la estabilización del empleo
público temporal de este Ayuntamiento.

Visto que las Bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba nº 245, de fecha
27/12/2022.

Visto que el anuncio de la convocatoria fue publicado en el Boletín Oficial del Estado nº 8, de fecha
10/01/2023. 

Vista  la  Resolución  de  Alcaldía  nº  2023/00000018,  de  fecha  13/01/2023,  por  la  que  se  procede  a
modificar las bases que regirán la convocatoria y proceso de estabilización de personal del Ayuntamiento de
Fuente-Tójar, por el sistema de concurso, con carácter excepcional y derivado de la OEP extraordinaria para
estabilización derivada de la ley 20/21, de 28 de diciembre (Anuncio 5070, BOP núm. 245, 27-12-2022).

Visto que la modificación de las Bases fue publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba nº
12, de fecha 19/01/2023, así como en el Boletín Oficial del Estado nº 24, de fecha 28/01/2023. 

Resultando finalizado el plazo de presentación de solicitudes y considerando lo dispuesto en la Base
Quinta  de  las  bases  que  rigen  la  presente  convocatoria,  que  establece  que  expirado  el  plazo  de
presentación  de  solicitudes  y  comprobados  los  requisitos  de  acceso,  la  Presidencia  dictará  resolución
declarando aprobadas la lista provisional de personas admitidas y excluidas, así como las causas de su
exclusión, en su caso, habiendo de ser publicada la Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, tablón
de Anuncios y en la web Corporativa. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Fuente-Tójar

BOP-A-2024-3736

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

4F7CDFEBB61D6AA13A7B

4F7C DFEB B61D 6AA1 3A7B 23-09-2024 07:58:21
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 23 de Septiembre de 2024 Nº 183 p. 10626

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Visto lo cual, por la presente y en virtud de las atribuciones que me confiere la Ley 7/1985 de 2 de abril,
reguladora de la Bases de Régimen Local, 

RESUELVO:

PRIMERO. Aprobar la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas, indicando a quienes
hayan resultado excluidas que disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente a
la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, para subsanar los defectos y
presentación  de  reclamaciones,  mediante  escrito  dirigido  a  esta  Alcaldía,  que  podrá  presentarse  en
cualquier de los lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

SEGUNDO. Publicar  la  lista  provisional  de  personas admitidas  y  excluidas  en  el  Boletín  Oficial  de  la
Provincia, tablón de anuncios y  tablón de edictos de la sede electrónica de este Ayuntamiento. 

TERCERO. Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno de la Corporación en la primera sesión que se
celebre.

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS
CONCURSO

PLAZA: 1 OFICIAL ADMINISTRATIVO/A (LABORAL, JORNADA COMPLETA)

ADMITIDOS/AS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

AMAYA GIL, SANDRA 3273**** *

BAREA MORAL, AGUSTÍN 8012**** *

BAREA SÁNCHEZ, CRISTINA 2022**** *

CONTRERAS ARANDA ,ROCÍO DEL CARMEN 7467**** *

DOMÍNGUEZ OÑÓS, ESPERANZA MACARENA 2877**** *

GÓMEZ MOLINA, ROCÍO 8015**** *

HIDALGO GUTIÉRREZ, ANA MARÍA 5096**** *

PIMENTEL GONZÁLEZ, DOLORES 3047**** *

SICILIA PIEDRAS, JESÚS 2696**** *

EXCLUIDOS/AS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI CAUSAS DE LA EXCLUSIÓN

DE LA IGLESIA REMESAL, ANA ISABEL 1195**** * B)

HIGUERAS RUIZ, ANA MARÍA 2697**** * A)

LÓPEZ CAÑETE, DANIEL 3098**** * C)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

4F7CDFEBB61D6AA13A7B

4F7C DFEB B61D 6AA1 3A7B 23-09-2024 07:58:21
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 23 de Septiembre de 2024 Nº 183 p. 10627

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

PLAZA: 1 DE ARQUITECTO/A TÉCNICO/A (LABORAL, JORNADA COMPLETA)

ADMITIDOS/AS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

RUIZ-RUANO PAREJA, JOSÉ 2697**** *

PLAZA: 1 DE DINAMIZADOR/A GUADALINFO (LABORAL, JORNADA PARCIAL 50%)

ADMITIDOS/AS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

CEBALLOS ZAFRA, AGUSTÍN 2022**** *

DOMÍNGUEZ OÑÓS, ESPERANZA MACARENA 2877**** *

HIDALGO GUTIÉRREZ, ANA MARÍA 5096**** *

EXCLUIDOS/AS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI CAUSAS DE LA EXCLUSIÓN

LÓPEZ CAÑETE, DANIEL 3098**** * C)

MATEOS LUQUE, LAURA DARA 7848**** * A)

PLAZA: 1 DE LIMPIADOR/A (LABORAL, JORNADA PARCIAL 75%)

ADMITIDOS/AS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

CEBALLOS ZAFRA, AGUSTÍN 2022**** *

GONZÁLEZ CALVO, ANTONIO MANUEL 7921**** *

MARTÍNEZ ESPINOSA ,CARMEN MARÍA 2604**** *

MÉRIDA MARTÍNEZ, MARÍA DE ARACELI 5060**** *

MOLINA POTRERO, EVA MARÍA 3082**** *

NIETO MÁRQUEZ, AMALIA 7922**** *

ORTIZ PÉREZ, MARÍA JOSÉ 3082**** *

SERRANO ROMERO, PURIFICACIÓN 5344**** *

VILLAR OSUNA, MARÍA CRISTINA 4886**** *

EXCLUIDOS/AS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI CAUSAS DE LA EXCLUSIÓN

AGUILERA AGUILERA, MARÍA JOSEFA 3094**** * F)

CANO BRIONES, PURIFICACIÓN 4886**** * I)

OCHOA MOLINA, MARÍA DEL ROSARIO 3097**** * I)

OLMO GUTIÉRREZ, MARÍA DEL CARMEN 2696**** * D)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

4F7CDFEBB61D6AA13A7B

4F7C DFEB B61D 6AA1 3A7B 23-09-2024 07:58:21
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 23 de Septiembre de 2024 Nº 183 p. 10628

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

ORDÓÑEZ PRIEGO, LEONOR 2697**** * E)

PÉREZ SÁNCHEZ, MARÍA ESPERANZA 5331**** * E), I)

PLAZA: 1 DE OPERARIO/A OBRAS Y SERVICIOS MUNICIPALES (LABORAL, JORNADA
COMPLETA)-

ADMITIDOS/AS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

BAREA GONZÁLEZ, ANTONIO 7923**** *

SERRANO ROMERO ,PURIFICACIÓN 5344**** *

EXCLUIDOS/AS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI CAUSAS DE LA EXCLUSIÓN

PÉREZ SÁNCHEZ, FRANCISCO JOSÉ 8014**** * E)

PLAZA: 1 DE MONITOR/A DEPORTIVO/A (LABORAL, JORNADA PARCIAL 75%)-

ADMITIDOS/AS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

BAREA JURADO, MARÍA ESTEFANÍA 2697**** *

CEBALLOS ZAFRA, AGUSTÍN 2022**** *

OSUNA NIETO, CRISTIAN 7761**** *

EXCLUIDOS/AS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI CAUSAS DE LA EXCLUSIÓN

CRESPO SÁNCHEZ, ISMAEL 4346**** * G)

SICILIA PIEDRAS, JESÚS 2696**** * J)

PLAZA: 1 DE DINAMIZADOR JUVENIL (LABORAL, JORNADA COMPLETA)-

ADMITIDOS/AS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

BAREA SÁNCHEZ, CRISTINA 2022**** *

CEBALLOS ZAFRA, AGUSTÍN 2022**** *

DOMÍNGUEZ OÑÓS, ESPERANZA MACARENA 2877**** *

GONZÁLEZ POVEDANO, FRANCISCA 3094**** *

MÉRIDA MARTÍNEZ, MARÍA DE ARACELI 5060**** *

EXCLUIDOS/AS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI CAUSAS DE LA EXCLUSIÓN

LÓPEZ CAÑETE, DANIEL 3098**** * C)

MATEOS LUQUE, LAURA DARA 7848**** * A)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

4F7CDFEBB61D6AA13A7B

4F7C DFEB B61D 6AA1 3A7B 23-09-2024 07:58:21
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 23 de Septiembre de 2024 Nº 183 p. 10629

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

PLAZAS: 6 DE AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO (LABORAL, JORNADA COMPLETA)-

ADMITIDOS/AS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

AGUILERA JIMÉNEZ, EVA MARÍA 7922**** *

CAÑETE CANO, GENARA MARÍA 2697**** *

CAÑETE CANO, PURIFICACIÓN 8014**** *

FERNÁNDEZ, SÁNCHEZ DOLORES 5370**** *

GARCÍA TIENDA, JOSEFA 5239**** *

GONZÁLEZ POVEDANO, MARÍA DE LOS REYES 8014**** *

NIETO MÁRQUEZ, MARÍA 7921**** *

SICILIA MÉRIDA, MÓNICA 2022**** *

EXCLUIDOS/AS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI CAUSAS DE LA EXCLUSIÓN

LÓPEZ RAMÍREZ, GEMA 2697**** * K)

OCHOA MOLINA, MARÍA DEL ROSARIO 3097**** * K)

ORDÓÑEZ CAÑETE, PAULA 2682**** * K), L)

RAMÍREZ LEIVA, ROSARIO 8013**** * K)

SERRANO ROMERO, PURIFICACIÓN 5344**** * L)

PLAZA:  1  DE  COCINERO/A  GUARDERÍA  TEMPORERA  FIJO  DISCONTINUO  (LABORAL,
JORNADA COMPLETA)-

ADMITIDOS/AS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

AGUILERA AGUILERA, MARÍA JOSEFA 3094**** *

MOLINA POTRERO, EVA MARÍA 3082**** * 

VILLAR OSUNA, MARÍA CRISTINA 4886**** *

PLAZA:  1  DE  CUIDADOR/A  GUARDERÍA  TEMPORERA  FIJO  DISCONTINUO  (LABORAL,
JORNADA COMPLETA)-

ADMITIDOS/AS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

HIDALGO GUTIÉRREZ, ANA MARÍA 5096**** *

PIMENTEL BALLESTEROS, LAURA 2022**** *

VILLAR OSUNA, MARÍA CRISTINA 4886**** *

EXCLUIDOS/AS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI CAUSAS DE LA EXCLUSIÓN

CANO LÓPEZ, MARÍA 2682**** * G)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

4F7CDFEBB61D6AA13A7B

4F7C DFEB B61D 6AA1 3A7B 23-09-2024 07:58:21
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 23 de Septiembre de 2024 Nº 183 p. 10630

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

PLAZA:  1  DE  LIMPIADOR/A  GUARDERÍA  TEMPORERA  FIJO  DISCONTINUO  (LABORAL,
JORNADA COMPLETA-

ADMITIDOS/AS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

AGUILERA AGUILERA, MARÍA JOSEFA 3094**** *

MOLINA POTRERO, EVA MARÍA 3082**** *

NIETO MÁRQUEZ, AMALIA 7922**** *

OLMO GUTIÉRREZ, MARÍA DEL CARMEN 2696**** *

EXCLUIDOS/AS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI CAUSAS DE LA EXCLUSIÓN

VILLAR OSUNA, MARÍA CRISTINA 4886**** * H)

PLAZA:  1  DE  LIMPIADOR/A  GUARDERÍA  TEMPORERA  FIJO  DISCONTINUO  (LABORAL,
JORNADA PARCIAL 50%-

ADMITIDOS/AS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

AGUILERA AGUILERA, MARÍA JOSEFA 3094**** *

MOLINA POTRERO, EVA MARÍA 3082**** *

NIETO MÁRQUEZ, AMALIA 7922**** *

OLMO GUTIÉRREZ, MARÍA DEL CARMEN 2696**** *

**CAUSAS DE EXCLUSIÓN**

A) NO PRESENTA COPIA DEL DNI  O DOCUMENTO IDENTIFICATIVO EQUIVALENTE QUE
PERMITA ASIMISMO ACREDITAR LA NACIONALIDAD Y LA EDAD DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN LA BASE TERCERA. 

B) NO ACREDITA TITULACIÓN EXIGIDA DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LA
BASE TERCERA Y ANEXO II,  EN  CONCRETO NO PRESENTA TÍTULO DE BACHILLER O
TÉCNICO/A,  BACHILLER  SUPERIOR  O  FORMACIÓN  PROFESIONAL  DE  2.º  GRADO,  O
EQUIVALENTE. 

C) SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO

D) PRESENTA LA DECLARACIÓN RESPONSABLE (ANEXO V) SIN FIRMAR

E) NO PRESENTA CERTIFICADO NEGATIVO DE DELITOS SEXUALES DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN LA BASE TERCERA. 

F) PRESENTA EL DOCUMENTO DE AUTOBAREMACIÓN DEL CONCURSO (ANEXO IV) SIN
FIRMAR

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

4F7CDFEBB61D6AA13A7B

4F7C DFEB B61D 6AA1 3A7B 23-09-2024 07:58:21
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Lunes, 23 de Septiembre de 2024 Nº 183 p. 10631

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

G) NO PRESENTA JUSTIFICANTE DE PAGO DE LAS TASAS POR EXPEDICIÓN DEL TÍTULO
DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LA BASE CUARTA, APARTADO 4.2. 

H) NO ESPECIFICA EN LA SOLICITUD A QUÉ PUESTO SE PRESENTA

I) NO ACREDITA TITULACIÓN EXIGIDA DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LA
BASE  TERCERA  Y  ANEXO  II,  EN  CONCRETO  CERTIFICADO  DE  ESCOLARIDAD  O
EQUIVALENTE

J) NO ACREDITA TITULACIÓN EXIGIDA DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LA
BASE  TERCERA  Y  ANEXO  II,  EN  CONCRETO  TÍTULO  DE  TÉCNICO/A  SUPERIOR  EN
ANIMACIÓN  DE  ACTIVIDADES  FÍSICAS  Y  DEPORTIVAS  O  TÍTULO  EQUIVALENTE  DE
ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 93 DE LA LEY 5/2016, DE 19 DE JUNIO,
DEL DEPORTE DE ANDALUCÍA

K) NO ACREDITA TITULACIÓN EXIGIDA DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LA
BASE  TERCERA Y  ANEXO  II,  EN  CONCRETO  TÍTULO  DE  GRADUADO  EN  ENSEÑANZA
SECUNDARIA  OBLIGATORIA,  O  TÍTULO  DE  GRADUADO  ESCOLAR,  O  FORMACIÓN
PROFESIONAL DE PRIMER GRADO O EQUIVALENTE.

L) NO ACREDITA TITULACIÓN EXIGIDA DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LA
BASE TERCERA Y ANEXO II, EN CONCRETO TITULACIÓN DE ACCESO ESTABLECIDA POR
LA JUNTA DE ANDALUCÍA. 

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa-Presidenta, doña María F. Muñoz Bermúdez en Fuente-Tójar, a
la fecha de la firma electrónica”.

Fuente-Tójar, 18 de septiembre de 2024.- La Alcaldesa, María Fermina Muñoz Bermúdez.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

4F7CDFEBB61D6AA13A7B

4F7C DFEB B61D 6AA1 3A7B 23-09-2024 07:58:21
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

